

EMISSAO : 30Nov17 NUMERO: 2017NE800299 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
 EMITENTE : 152254/26422 - IF CATARINENSE - CAMPUS BLUMENAU
 CNPJ : 10635424/0010-77 FONE: (47)3702-1700
 ENDERECO : RUA BERNARDINO JOSÉ DE OLIVEIRA
 MUNICIPIO : 8047 - BLUMENAU UF: SC CEP: 89070-270

CREDOR : 07873457/0001-50 - MARIO SERGIO CASLINI JUNIOR - ME
 ENDERECO : JULIO MARTINS 73 JARDIM NOVA PRATA 19 3642-1544
 MUNICIPIO : 6107 - AGUAS DA PRATA UF: SP CEP: 13890-000

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

EMPENHO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA LABORATÓRIO DE ELETROMECAÂNICA DO IFC
 CAMPUS BLUMENAU. ADESÃO 25/2017. SOLICITANTE DAMIAN LARSEN BOGO. PROC ORIGEM:
 2017PR00005

CLASS : 1 26422 12363208020RL0042 108785 0112000000 339030 152254 L20RLP6000N

TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: PREGAO

AMPARO: INCISO: PROCESSO: 23352000374201797

UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: SC /

ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL

REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 830,99

OITOCENTOS E TRINTA REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 26 -MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

SEQ.: 1 QUANTIDADE: 3 VALOR UNITARIO: 56,29
 VALOR DO SEQ. : 168,87

3,00000 Rolo

PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS OFICINA MANUTENÇÃO

Fio condutor 2,5 mm2 , cor azul, flexível, antichama, isolamento em PVC anticham
 as, classe de isolamento de 750V, antichama. Condutor fabricado em fios de cobr
 e, têmpera mole, encordoamento com formação classe 4 e 5. Cada rolo deverá con
 ter 100 metros.

MARCA: METALCAP ITEM DO PROCESSO: 00077 ITEM DE MATERIAL: 000150470

SUBTOTAL : 168,87

NOTA DE EMPENHO

PAGINA: 2

EMISSAO : 30Nov17 NUMERO: 2017NE800299 * PROCESSO: 23352000374201797
 EMITENTE : 152254/26422 - IF CATARINENSE - CAMPUS BLUMENAU
 CREDOR : 07873457/0001-50 - MARIO SERGIO CASLINI JUNIOR - ME
 ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO

SEQ.: 2 QUANTIDADE: 3 VALOR UNITARIO: 57,49
 VALOR DO SEQ. : 172,47

3,00000 Rolo

PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS OFICINA MANUTENÇÃO

Fio condutor 2,5 mm2, cor preto, flexível, antichama, isolamento em PVC antichamas, classe de isolamento de 750V, antichama. Condutor fabricado em fios de cobre, tempera mole, encordoamento com formação classe 4 e 5. Cada rolo deverá conter 100 metros.

MARCA: METALCAP ITEM DO PROCESSO: 00078- ITEM DE MATERIAL: 000150470

SEQ.: 3 QUANTIDADE: 2 VALOR UNITARIO: 55,99
 VALOR DO SEQ. : 111,98

2,00000 Rolo

PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS OFICINA MANUTENÇÃO

Fio condutor 2,5 mm2, cor amarelo, flexível, antichama, isolamento em PVC antichamas, classe de isolamento de 750V, antichama. Condutor fabricado em fios de cobre, tempera mole, encordoamento com formação classe 4 e 5. Cada rolo deverá conter 100 metros.

MARCA: METALCAP ITEM DO PROCESSO: 00079- ITEM DE MATERIAL: 000150470

SEQ.: 4 QUANTIDADE: 3 VALOR UNITARIO: 55,09
 VALOR DO SEQ. : 165,27

3,00000 Rolo

PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS OFICINA MANUTENÇÃO

Fio condutor 2,5 mm2, cor vermelho, flexível, antichama, isolamento em PVC antichamas, classe de isolamento de 750V antichama. Condutor fabricado em fios de cobre, tempera mole, encordoamento com formação classe 4 e 5. Cada rolo deverá conter 100 metros.

MARCA: METALCAP ITEM DO PROCESSO: 00080 ITEM DE MATERIAL: 000150470

SUBTOTAL : 618,59

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

NOTA DE EMPENHO

PAGINA: 3

EMISSAO : 30Nov17 NUMERO: 2017NE800299 PROCESSO: 23352000374201797
 EMITENTE : 152254/26422 - IF CATARINENSE - CAMPUS BLUMENAU
 CREDOR : 07873457/0001-50 - MARIO SERGIO CASLINI JUNIOR - ME
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 26 -MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

SEQ.: 5	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	106,20
			VALOR DO SEQ. :	212,40

2,00000 Rolo

PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS OFICINA MANUTENÇÃO

Fio condutor 4 mm2, cor vermelho, flexível, antichama, isolamento em PVC antichama, classe de isolamento de 750V antichama. Condutor fabricado em fios de cobre, têmpera molê, encordoamento com formação classe 4 e 5. Cada rolo deverá conter 100 metros.

MARCA: METALCAP ITEM DO PROCESSO: 00083 ITEM DE MATERIAL: 000150470

TOTAL : 830,99

Patric D. Griseli

PATRIC DOUGLAS GRISELI
 ORDENADOR SUBSTITUTO

Substituto Patricia Griseli

Portaria 374 de 16/03/17

20V 16/03/17

Cristiane Westphal

CRISTIANE WESTPHAL
 GESTOR FINANCEIRO SUBSTITUTO

Cristiane Westphal
 Diretora de Admin. e Planejamento Substituta
 Port. 081/2016 de 28/03/2016
 D.O.U de 29/03/2016